
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 027, DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

O Diretor do Centro de Educação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, estatutárias e regimentais;

CONSIDERANDO a aprovação da abertura do processo seletivo simplificado para contratação
de professor substituto para o CAP Criarte na 10ª Reunião Ordinária do Centro de Educação;

CONSIDERANDO a aprovação de composição de comissão de seleção para contratação de
professor substituto para o CAP Criarte na 10ª Reunião Ordinária do Centro de Educação;

CONSIDERANDO o Ofício 65/2023 do CAP Criarte, que solicita abertura do processo seletivo
simplificado para contratação de professor substituto e indica os nomes para a composição
da referida comissão.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão do processo seletivo simplificado de professor substituto para o
CAP Criarte, do Centro de Educação, da Universidade Federal do Espírito Santo (UFES):

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO REPRESENTAÇÃO

Larissa Ferreira Rodrigues
Gomes

2159218 Presidenta Criarte/CE/Ufes

Fernanda de Araújo Binatti
Chiote

2157243 Membra Titular Criarte/CE /Ufes

Fernanda Correa Quatorze
Voltas Saul Pinto

3212441 Membra Titular Detep/CE /Ufes

Elis Beatriz de Lima Falcão 2159289 Membra
Suplente

Criarte/CE /Ufes

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE EDUCAÇÃO

Zínia Fraga Intra 3009291 Membra
Suplente

Criarte/CE /Ufes

Ana Carolina Galvão Marsiglia 1849227 Membra
Suplente

Detep/CE/Ufes

Alexsandro Rodrigues 1790121 Membro
Suplente

Detep/CE/Ufes

Fabiana Fátima Cherobin 3332906 Membra
Suplente

Deps/CE/Ufes

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.

Professor Dr. Reginaldo Célio Sobrinho

Diretor do Centro de Educação

Centro de Educação - Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário Alaor de Queiróz Araújo, Goiabeiras – Vitória/ES-Brasil CEP

29.075-910. Tel.: 55-27- 4009-7760. e-mail.: secretaria.ce@ufes.br

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
REGINALDO CELIO SOBRINHO - SIAPE 1786005
Diretor do Centro de Educação
Centro de Educação - CE
Em 31/10/2023 às 11:29

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/828346?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


